1

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA DINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /QĐ-UBND
	Ba Dinh, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành nội quy phòng cháy, chữa cháy,
[bookmark: _GoBack]và cứu nạn, cứu hộ tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH
Căn cứ Luật số 72/2025/QH15 Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật số 55/2024/QH15 về Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 29/11/2024 của Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;
Căn cứ Thông tư 36/2025/TT-BCA, ngày 15/5/2025 của Bộ Công an quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;
Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-UBND ngày 28/04/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc sáp nhập xã Ba Dinh và xã Ba Giang thành xã Ba Dinh;
Căn cứ tình hình thực tế công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại trụ sở ủy ban nhân dân xã Ba Dinh;
Xét đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Nội quy phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh”.
Điều 2. Nội quy này là căn cứ để toàn thể cán bộ, công chức, người lao động và khách đến làm việc tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã thực hiện nghiêm túc các quy định về an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; bảo đảm an toàn tính mạng, tài sản của Nhà nước và Nhân dân.
Điều 3. Công chức Văn phòng và các cá nhân, bộ phận liên quan có trách nhiệm:
- Phổ biến, niêm yết công khai nội quy tại các khu vực làm việc, phòng họp, nhà kho, khu vực dễ cháy, nổ;
- Tổ chức kiểm tra định kỳ, nhắc nhở việc thực hiện nội quy PCCC, CNCH;
          - Báo cáo kịp thời Chủ tịch UBND xã khi phát hiện vi phạm hoặc nguy cơ mất an toàn về PCCC.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà): Công chức Văn phòng và toàn thể cán bộ, công chức, người lao động trong trụ sở Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;
- Công an xã;
- Lưu: VT, VP.(Đang)

	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn